o B

CAPET S

4R STsteas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

DEPARTAMENTO DE FINANCAS

SETOR CONTABIL
QUADRO 5 - APLICA(;AO DOS RECURSOS PROPRIOS EM SAUDE - PERIODO 4© TRIMESTRE

Exercicio: 2015
Pagina: 1/1

RECEITA DE IMPOSTOS

Proprios

Transferéncias da Unido
Transferéncias do Estado
Total

Previsdo Atualizada

Arrecadacio até o
Periodo

56.052.540,00
59.450.000,00
103.877.000,00

48.660.171,53
58.270.374,31
107.715.694,74

219.379.540,00

214.646.240,58

APLICACAO MINIMA CONSTITUCIONAL

TOTAL (15%)

Até o Periodo
(Arrecadacao)
32.196.936,09

Para o Exercicio
(Prev. Atualizada)

32.906.931,00

APURAGAO DA APLICACAO

Dotacgdo Atualizada
(para o Exercicio)

Despesa Empenhada
(até o Periodo)

Despesa Paga
(até o Periodo)

Despesa Liquidada
(até o Periodo)

Valor %o Valor % Valor %o Valor %

DESP. TOTAL C/REC. PROPRIOS 66.055.442,00 30,11 58.202.905,50 27,12 57.747.450,58 26,90 55.938.742,25 26,06
( - ) Despesas com Aposentadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(- ) Despesas com Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DEDUGOES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA LfQUIDADA DA SAUDE 58.202.905,50 27,12 57.747.450,58 26,90 55.938.742,25 26,06

HIRAM AYRES MONTEIRO JUNIOR
Prefeito Municipal
CPF 167.315.568-58

ITAPETININGA, 31 de Dezembro de 2015.

MARIA ANGELA TURELLI MARTINHO
Contadora
CRC 182.285/0-3



