



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA**  
**DEPARTAMENTO DE FINANÇAS**

**SETOR CONTÁBIL**

Exercício: 2015

Página: 1/1

**QUADRO 5 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS EM SAÚDE - PERÍODO 4º TRIMESTRE**

**RECEITA DE IMPOSTOS**

	<b>Previsão Atualizada</b>	<b>Arrecadação até o Período</b>
Próprios	56.052.540,00	48.660.171,53
Transferências da União	59.450.000,00	58.270.374,31
Transferências do Estado	103.877.000,00	107.715.694,74
<b>Total</b>	<b>219.379.540,00</b>	<b>214.646.240,58</b>

**APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL**

	<b>Para o Exercício (Prev. Atualizada)</b>	<b>Até o Período (Arrecadação)</b>
<b>TOTAL (15%)</b>	<b>32.906.931,00</b>	<b>32.196.936,09</b>

**APURAÇÃO DA APLICAÇÃO**

	<b>Dotação Atualizada (para o Exercício)</b>		<b>Despesa Empenhada (até o Período)</b>		<b>Despesa Liquidada (até o Período)</b>		<b>Despesa Paga (até o Período)</b>	
	<b>Valor</b>	<b>%</b>	<b>Valor</b>	<b>%</b>	<b>Valor</b>	<b>%</b>	<b>Valor</b>	<b>%</b>
<b>DESP. TOTAL C/REC. PRÓPRIOS</b>	<b>66.055.442,00</b>	<b>30,11</b>	<b>58.202.905,50</b>	<b>27,12</b>	<b>57.747.450,58</b>	<b>26,90</b>	<b>55.938.742,25</b>	<b>26,06</b>
( - ) Despesas com Aposentadorias			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
( - ) Despesas com Pensões			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>DEDUÇÕES</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>DESPESA LÍQUIDADA DA SAÚDE</b>			<b>58.202.905,50</b>	<b>27,12</b>	<b>57.747.450,58</b>	<b>26,90</b>	<b>55.938.742,25</b>	<b>26,06</b>

ITAPETININGA, 31 de Dezembro de 2015.

HIRAM AYRES MONTEIRO JUNIOR  
 Prefeito Municipal  
 CPF 167.315.568-58

MARIA ANGELA TURELLI MARTINHO  
 Contadora  
 CRC 182.285/O-3